
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 200» 

 

П Р И К А З 

 

«22» декабря 2021 года         №249 

г. Краснодар 

 

Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства. 
 

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», согласно 

постановлению Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях 

участия субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – СМП) в 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в 

соответствии с п. п. 15.6.  Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Центр-детский сад № 200»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – 

«Перечень») на 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Разместить перечень в единой информационной системе (отв. 

Есаулова Л.С.) и на сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 200» 

(отв. Хмельницкая Е.В.) в срок до 30.12.2021г. 

3. Осуществлять все виды закупок (согласно положения о закупках) у 

субъектов СМП согласно утвержденного перечня с 01.01.2022 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. заведующего         Д.В. Рябцев 

 

Ознакомлены:   Л.С. Есаулова 

      Е.В. Хмельницкая 

 

Есаулова Л.С. специалист в сфере закупок 

254-69-74, ds200olimp@mail.ru 

mailto:ds200olimp@mail.ru


Приложение № 1 

к приказу №  249   

от 22.12.2021г. 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

 
№ 
п/п 

Код ОКПД 2  
по 
классификатору 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие 

2 01.13.12.120 Капуста белокочанная 

3 01.13.13 Капуста цветная и брокколи 

4 01.13.29 Культуры бахчевые прочие 

5 01.13.29.000 Культуры бахчевые прочие 

6 01.13.32 Огурцы 

7 01.13.32.000 Огурцы 

8 01.13.33 Баклажаны 

9 01.13.33.000 Баклажаны 

10 01.13.34 Томаты (помидоры) 

11 01.13.34.000 Томаты (помидоры) 

12 01.13.39.110 Кабачки 

13 01.13.39.130 Тыквы 

14 01.13.39.190 Культуры овощные плодовые прочие, не включенные в другие группировки 

15 01.13.41.110 Морковь столовая 

16 01.13.41.120 Репа 

17 01.13.42 Чеснок 

18 01.13.42.000 Чеснок 

19 01.13.43.110 Лук репчатый 

20 01.13.49.110 Свекла столовая 

21 01.13.51 Картофель 

22 01.22 Фрукты тропические и субтропические 

23 01.22.1 Фрукты тропические и субтропические 

24 01.22.12 Бананы 

25 01.22.12.000 Бананы 

26 01.22.19 Плоды тропических и субтропических культур прочие 

27 01.22.19.000 Плоды тропических и субтропических культур прочие 

28 01.23.12 Лимоны и лаймы 

29 01.23.12.000 Лимоны и лаймы 

30 01.23.13 Апельсины 

31 01.23.13.000 Апельсины 

32 01.23.14 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды цитрусовых культур  

33 01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды цитрусовых культур  

34 01.23.19 Плоды цитрусовых культур прочие 

35 01.23.19.000 Плоды цитрусовых культур прочие 

36 01.24.10 Яблоки 

37 01.24.10.000 Яблоки 

38 01.24.21 Груши 

39 01.24.21.000 Груши 

40 01.24.24 Вишня 

41 01.24.24.000 Вишня 

42 01.24.25 Персики 

43 01.24.25.000 Персики 

44 01.24.26 Нектарины 

45 01.24.26.000 Нектарины 

46 01.24.27 Сливы 

47 01.24.27.000 Сливы 

48 01.24.29 Плоды семечковых и косточковых культур прочие, не включенные в другие группировки 

49 01.25.90 Плоды деревьев и кустарников прочие, не включенные в другие группировки 

50 01.26.90 Плоды масличных культур прочие 

51 
10.11.11 

Мясо крупного рогатого скота (говядина и телятина) парное, остывшее или охлажденное, в 
том числе для детского питания 

52 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая 

53 

10.11.20 

Субпродукты пищевые крупного рогатого скота, свиные, бараньи, козьи, лошадей, ослов, 

мулов, лошаков и прочих животных семейства лошадиных, оленьи и прочих животных 
семейства оленьих (оленевых) парные, остывшие или охлажденные, в том числе для 
детского питания 

54 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное 

55 10.20.13.120 Рыба морская мороженая 

56 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 



57 10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое 

58 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле 

59 10.32.16.120 Сок яблочный восстановленный 

60 10.32.17.110 Смеси фруктовых соков 

61 10.32.22.110 Напитки сокосодержащие фруктовые 

62 10.32.22.130 Напитки сокосодержащие фруктово-овощные и овощефруктовые 

63 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из овощей) 

64 
10.39.17.100 

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие 
(кроме готовых овощных блюд) 

65 10.39.17.111 Пюре томатное или охлажденная 

66 
10.39.17.190 

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие 
(кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие группировки 

67 10.39.21.110 Фрукты, свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, замороженные 

68 01.47.21 Яйца куриные в скорлупе свежие 

69 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

70 
10.51.51 

Молоко и сливки, сгущенные или с добавками сахара или других подслащающих веществ, не 
сухие 

71 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром 

72 10.71.11.110 Хлеб недлительного хранения 

73 10.72.12.112 Пряники 

74 10.72.12.120 Печенье сладкое 

75 10.82.23.170 Мармелад 

76 10.82.23.171 Мармелад фруктово-ягодный 

 


		2022-02-20T13:22:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 200"




